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W dniu 15 listopada 2017 r. w Sali im. Lubomira Szopińskiego w Kościerzynie odbył się Pomorski Dzień 
, zorganizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie oraz Partnerów.Przedsiębiorczości – IDG

„Pomorski Dzień Przedsiębiorczości – IDG" zorganizowano po raz dziewiąty jednocześnie w tym samym 
dniu we wszystkich powiatach województwa pomorskiego w ramach Światowego Tygodnia 

.Przedsiębiorczości

Pomorski Dzień Przedsiębiorczości pozwolił skupić w jednym miejscu instytucje związane z założeniem, a 
następnie prowadzeniem własnej firmy, dzięki czemu spotkanie cieszyło się zainteresowaniem osób 
bezrobotnych, mikroprzedsiębiorców oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy otrzymali 
kompendium wiedzy na temat własnej działalności gospodarczej. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 

.220 osób

W ramach tegorocznej edycji przeprowadzono Warsztaty dla przedsiębiorców pn. „Przedsiębiorczość– 
wiedzieć więcej", podczas których przedstawiciele Urzędu Skarbowego w Kościerzynie, Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat w Kościerzynie, Powiatowego Urzędu Pracy, Straży Granicznej 
oraz Kaszubskiego Funduszu Przedsiębiorczości S.A. przedstawili uczestnikom informacje z zakresu 
tematyki jednolitego pliku kontrolnego JPK VAT, e-składki, nowych zasad zatrudniania cudzoziemców 
oraz ich pobytu na terytorium RP, a także pożyczek PFR i PFR 2020+.
W warsztatach wzięło udział ponad 40 pracodawców i ich przedstawicieli. Po zakończonych 
prezentacjach przedsiębiorcy mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji.

Kolejnym punktem Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości - IDG były warsztaty dla kobiet pn. „Od 
pomysłu do realizacji czyli o wyznaczaniu realnych celów w biznesie" prowadzone przez certyfikowaną 
trenerkę i jednocześnie praktyka biznesu.
Uczestniczki spotkania w trakcie pracy warsztatowej nauczyły się m.in. jak praktycznie określić cele w 
biznesie. W spotkaniu uczestniczyło 13 Pań, które prowadzą własną działalność gospodarczą lub 
zamierzają rozpocząć prowadzenie własnego biznesu.

W tym dniu odbył się również finał konkursu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
kościerskiego na najlepszy biznes plan działalności gospodarczej pn. „Biznes plan JUNIORA III" 
realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Kościerzynie w ramach projektu „Kompetencje na +" 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Konkurs składał się z dwóch etapów - w I turze konkursu wybrane zostały 4 najlepsze pomysły na własny 
biznes (po jednym z każdej szkoły ponadgimanzjalnej), z których w II turze konkursu (podczas 
Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości – IDG) został wybrany zwycięzca oraz przyznano II, III i IV miejsce.
Zwycięstwo w konkursie przypadło uczennicom Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie, kolejne 
miejsca w konkursie zajęli odpowiednio uczniowie: I Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Wybickiego 
w Kościerzynie, Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 i nr 2.

Podczas Pomorskiego Dnia Przedsiębiorczości – IDG uczestnicy mogli skorzystać z porad takich instytucji 
jak Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, „Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno" 
OWES Debrzno, Kaszubski Fundusz Przedsiębiorczości S.A., Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o. o. 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie.
Sporym zainteresowaniem cieszyło się stoisko POWER 2 WORK, zorganizowane przez Wojewódzki Urząd 
Pracy, w ramach którego można było pozyskać informacje nt. możliwości jakie dają młodym fundusze 
europejskie, skorzystać z doradztwa zawodowego czy dowiedzieć się o strukturze zawodów na lokalnym 
rynku pracy.
Z uczestnikami wydarzenia swoim doświadczeniem z zakresu prowadzenia własnego biznesu podzieliły 
się także osoby, które rozpoczęły prowadzenie własnej działalności gospodarczej w ramach środków 
Funduszu Pracy.
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